
UCHWAŁA NR XXXIII/231/22 
RADY GMINY RACZKI 

z dnia 23 września 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia Regulaminu określającego wysokość i szczegółowe 
warunki przyznawania dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego oraz za warunki 
pracy, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe 

i godziny doraźnych zastępstw, a także wysokość i warunki oraz kryteria i tryb przyznawania 
i wypłacania nagród ze specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli szkół, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Raczki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, poz. 583, poz. 1005, poz. 1079 i poz. 1561) oraz art. 30 ust. 6 i ust. 6a w związku z art. 91d 
pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 oraz z 2022 r. 
poz. 935, 1116, 1700 i 1730) po uzgodnieniu ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr IX/80/19 Rady Gminy Raczki z dnia 30 października 2019 r. w sprawie ustalenia 
Regulaminu określającego wysokość i szczegółowe warunki przyznawania dodatków: za wysługę lat, 
motywacyjnego, funkcyjnego oraz za warunki pracy, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania 
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, a także wysokość i warunki 
oraz kryteria i tryb przyznawania i wypłacania nagród ze specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli szkół, 
dla których organem prowadzącym jest Gmina Raczki (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2019 r. poz. 5153), § 11 
otrzymuje brzmienie: 

„§ 11. Nauczycielowi, któremu powierzono sprawowanie funkcji wychowawcy klasy przysługuje 
dodatek funkcyjny w wysokości: 

1) wychowawstwo klasy/oddziału przedszkolnego - 300 zł; 
2) opiekuna stażu w wysokości 120 zł. nie dłużej niż do dnia 31 sierpnia 2027 r.; 
3) mentora w wysokości 120 zł;”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raczki. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 
   

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Piotr Słowikowski 
 

Id: 8540ED6B-438B-4D44-8301-B3A7D98BD23D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Rozporządzeniem Ministra Edukacji i Nauki z dnia 24 sierpnia 2022 r. w sprawie wysokości minimalnych 
stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do 
wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1798) zmieniono brzmienie § 5 pkt 2 lit c, w którym to wprowadzono stanowisko mentora zamiast 
opiekuna stażu. Jednocześnie w art. 10 ust. 1 i ust. 5 ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy - 
Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1730) zapisano, iż nauczyciele, 
którzy do dnia 31 sierpnia 2022 r. uzyskali stopień nauczyciela kontraktowego, lecz do tego dnia nie uzyskali 
stopnia nauczyciela mianowanego, stopień nauczyciela mianowanego uzyskują według przepisów 
dotychczasowych , nie dłużej niż do dnia 31 sierpnia 2027 r., a zatem stanowisko opiekuna stażu funkcjonuje 
do 31 sierpnia 2027 r. 

Id: 8540ED6B-438B-4D44-8301-B3A7D98BD23D. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 11
	Paragraf 1 zm. Paragraf 11 Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 11 Punkt 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 11 Punkt 3


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



